
 
 

1 
 

 
Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 9. 10. 2019 

9. 10. 2019, 10.00 h, FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP) 
 
 
Přítomni: Vasil Artamonov, Vojtěch Dvořák, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, Natálie Sodomková, 

Pavel Sterec 
Omluveni: Jennifer Hellia de Felice, Petr Mucha, Luděk Rathouský, Jakub Tajovský, 

Markéta Žáčková 
 
 
Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 9. 10. 2019, Pavel Sterec; 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 11. 9. 2019, Pavel Sterec; 
3. Příprava a organizace doplňujících voleb do KAP AS VUT dne 30. 10. 2019, 

Luděk Rathouský; 
4. Různé, Pavel Sterec. 

 
 
1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT, Pavel Sterec 

Hlasování:  
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0. 
Program zasedání AS FaVU VUT dne 9. 10. 2019 byl schválen. 

 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 11. 9. 2019, Pavel Sterec 

Hlasování:  
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0. 

 Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 11. 9. 2019 byl schválen. 
 
3. Příprava a organizace doplňujících voleb do AS VUT dne 30. 10. 2019, Vasil Artamonov 

Bod byl projednán. Členové AS FaVU VUT diskutovali o možných kandidátech a dohodli se, že 
osloví potenciální uchazeče. Tomáš Hrůza informoval, že mandát v AS VUT, který vzejde 
z připravovaných doplňovacích voleb, je pouze dočasný, neboť za rok se budou konat nové 
volby. 

 
4. Různé, Pavel Sterec 

4.1. Evaluace FaVU VUT prováděná agenturou EQ – ARTS, Richard Fajnor 
Richard Fajnor přišel informovat AS FaVU VUT o připravovaném setkání se 
senátory v rámci probíhající evaluace agenturou EQ – ARTS, které se uskuteční 
22. 10. 2019 od 15.15 do 16.15 h v sídle FaVU VUT na Údolní 244/53, Brno, 
zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP). Autoevaluační dokumenty, které FaVU VUT 
vypracovala a předala EQ – ARTS Richard Fajnor zašle všem členům AS FaVU VUT, 
aby se mohli na setkání připravit. Richard Fajnor přítomným rámcově vysvětlil 
základní principy, na nichž je připravovaná evaluace založena a jak funguje. 
 

4.2. Informace o výrocích ředitelky ICV VUT PhDr. Petry Navrátilové týkající se 
diverzity a rovnosti, Ladislav Zikmund-Lender 
Ladislav Zikmund-Lender informoval AS FaVU VUT o své komunikaci 
s pracovnicemi ICV, která se odehrála na konci května 2019. Reagoval na zaslanou 



 
 

2 
 

nabídku kurzů organizovanou ICV pro zaměstnance VUT a rovněž na dotaz, zda 
mají zaměstnanci VUT zájem také o jiné typy kurzů. Ladislav Zikmund-Lender 
provedl průzkum mezi kolegy na jiných univerzitách, shromáždil náměty a nabídl 
ICV tato témata: 

- rovnost a diverzita na pracovišti, 
- nevědomé předsudky a zaujetí, 
- obtěžování, stalking a šikana, 
- prevence sexuálního harrasmentu, 
- kurz sebeobrany. 

Na svou nabídku dostal odpověď od ředitelky ICV PhDr. Petry Navrátilové, jejíž 
argumentaci považuje za problematickou a v několika bodech za nekorektní. 
S odpovědí, kterou obdržel z ICV, seznámil AS FaVU VUT. Členové AS FaVU VUT se 
do příštího řádného zasedání seznámí s textem odpovědi ředitelky ICV a zaujmou 
oficiální stanovisko k podnětu Ladislava Zikmunda-Lendera. 

Hlasování:  
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0. 

AS FaVU VUT prodiskutoval možnost uspořádat anketu, jejímž cílem by bylo zjistit, 
o jaký typ kurzů mají zaměstnanci FaVU skutečně zájem. Ladislav Zikmund-Lender 
navrhl, že zformuluje anketní otázku. Součástí anketní otázky bude návrh nových 
kurzů, o něž by se nabídka ICV mohla rozšířit. 
 
Emailová komunikace Ladislava Zikmunda-Lendera se zaměstnankyněmi ICV je 
přílohou zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 9. 10. 2019. 

 
5. Stanovení termínu příštího zasedání AS FaVU VUT 

Termín příštího zasedání AS FaVU VUT byl stanoven na středu 6. 11. 2019 v 10.00 h, FaVU VUT 
Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP). 

Hlasování: 
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0. 

 
 
Zapsala: Monika Šimková 
Schválili: Pavel Sterec, Markéta Žáčková 
 


